
   
 

 

       (13.9.2023) 

 

TERVEHDYS ARKI– TUTKIMUSHANKKEESTA!  

Mitä teille kuuluu? Mitä perheen arkeen kuuluu? Miten koet perheenne 

taloustilanteen hintojen noustessa?  

Kertoisitko Sinä perheenne arjesta?   

Tampereen yliopiston Lapsuuden, nuoruuden ja perheen tutkimuskeskus (Perla) 

toteuttaa Perheen arjen pitkittäistutkimus (ARKI) -tutkimushankeen 2023–

2024.  Jokainen haastattelu on tärkeä! 

➢ Voit osallistua, mikäli olet alle 18-vuotiaan lapsen tai nuoren lähi- tai 

etävanhempi.  

➢ Etsimme haastateltavia eri puolilta Suomea.  

➢ Toteutamme haastattelut Sinulle sopivana päivänä ja kellonaikaan, 

joko kasvokkain, puhelimitse tai etätoteutuksena. 

 

Ilmoittaudu mukaan sähköpostitse: arki-hanke.tau@tuni.fi Voit ilmoittautua 

mukaan myös olemalla yhteydessä tutkimusavustaja Laura Sahlgreniin, puh. 

0503205347. 

Katso lisätietoja hankkeen nettisivuilta:   

https://www.tuni.fi/fi/tutkimus/arki-tutkimus 

Hankkeen tietosuojailmoitus ja tiedote: 

https://research.tuni.fi/perla/arki-tietosuojailmoitus-ja-tiedote/   

 

Terveisin,  

ARKI- hankkeen tutkimusryhmä 

mailto:arki-hanke.tau@tuni.fi
https://www.tuni.fi/fi/tutkimus/arki-tutkimus
https://research.tuni.fi/perla/arki-tietosuojailmoitus-ja-tiedote/


   
 

 

TIEDOTE TUTKIMUKSESTA VANHEMPIEN PITKITTÄISTUTKIMUKSEEN 

OSALLISTUVILLE  (ARKI- TUTKIMUSHANKE) 

 

Tutkimuksen nimi ja rekisterinpitäjä  

Tämä tiedote koskee Perheen arjen pitkittäistutkimus (ARKI) –tutkimusta. Tutkimus 

toteutetaan Lapsuuden, nuoruuden ja perheen tutkimuskeskus (PERLA) Tampereen 

yliopistossa.  

Tutkimusrekisterin pitäjä on Tampereen yliopisto. 

Pyyntö osallistua tutkimukseen  

Sinua pyydetään mukaan tutkimukseen, jossa pyrkimyksenä on saada uutta tietoa erilaisissa 

elämäntilanteissa elävien perheiden arjesta. Keräämme alle 18-vuotiaiden lasten vanhempien 

näkemyksiä eri puolelta Suomea. Lapsen ei tarvitse olla biologinen lapsesi ja voit olla etä- tai 

lähivanhempi. Lapsi voi asua jo itsenäisesti.   

Tämä tiedote kuvaa tutkimusta ja siihen osallistumista. Tutkimuksessa kerättävien 

henkilötietojen käsittely on kuvattu erillisessä tietosuojailmoituksessa.   

Vapaaehtoisuus  

Tähän tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Voit kieltäytyä osallistumasta 

tutkimukseen tai keskeyttää osallistumisen missä tahansa vaiheessa tutkimuksen 

aineistonkeruuta.  Keskeyttäessäsi tutkimukseen osallistumisesi tai peruuttaessasi antamasi 

suostumuksen, siihen mennessä kerättyä aineistoa voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa, 

kun se on välttämätöntä tutkimustulosten varmistamiseksi.   

Tutkimuksen kulku  

Tutkimuksessa tarkastellaan erilaisissa elämäntilanteissa, esimerkiksi työssä olevien ja 

työttömien sekä eläkeläisten päivittäistä arkea ja siihen kuuluvia asioita. Haastattelussa 

selvitetään millainen merkitys perhe- ja sosiaalipalveluilla, ystävillä ja muulla sosiaalisella 

verkostolla sekä lähiyhteisöllä, esimerkiksi asuinpaikalla on arjen näkökulmasta. 

Keskustelemme lisäksi perheen toimeentulosta (emme kysy tulotietoja vaan koettua 

toimeentuloa), ja olemme erityisesti kiinnostuneita siitä, millaisia muutoksia olet ja perheesi 

on kokenut toimeentulossa hintojen noustessa ja miten tämä on vaikuttanut arkeen ja 

perhesuhteisiin.     

Tutkimukseen kutsutaan noin 50 vanhempaa (sis. äitejä, isiä, etä- ja lähivanhempia, 

uusperheitä).   Aineistonkeruumenetelmänä on haastattelu, jotka kerätään syksyllä 2023. 

Mikäli annat suostumuksesi, haastattelut nauhoitetaan ja kirjoitetaan tekstiksi (litteroidaan). 

Tämä tehdään siksi, että haastattelija voi keskittyä keskusteluun ja että haastattelu on 

tutkijoiden käytössä tekstinä. Tampereen yliopiston käytännön mukaisesti, Tutkimustie oy 

yritys toteuttaa litteroinnin. Yritys on sitoutunut vaitiolovelvollisuuteen ja on allekirjoittanut 

tästä sopimuksen Tampereen yliopiston kanssa.   



   
 

 

Mikäli suostut, voit osallistua seurantahaastatteluihin: keväällä 2024 ja syksyllä 2024. 

Seurantahaastattelujen välillä saatamme olla sinuun yhteydessä tarkistaaksemme 

sähköpostiosoitteen tai puhelinnumeron paikkansapitävyyden, jotta voimme sopia 

seurantahaastattelujen ajankohdan. Aineistonkeruujakso kestää yhteensä noin 16 kk.  

Halutessasi voit osallistua vain syksyllä 2023 toteutettaviin haastatteluihin.  

Haastattelujen kesto: Syksyllä 2023 haastattelu kestää noin puolesta tunnista-tuntiin (30-

60minuuttia; haastattelukerta 1). Keväällä ja syksyllä 2024 haastattelu kestää noin 

30minuuttia (haastattelukerrat 2 ja 3). Myös seurantahaastatteluihin osallistuminen on 

vapaaehtoista.  

Kaikki haastattelut toteutetaan yksilöhaastatteluina sinulle parhaiten soveltuvana ajankohtana. 

Haastattelut voidaan toteuttaa joko etäyhteydellä videopuheluina, puheluina tai kasvokkain. 

 

Tutkimukseen osallistumisen hyödyt  

Osallistumalla olet mukana ainutlaatuisessa tutkimushankkeessa, joka tuottaa uutta tietoa 

lapsiperheiden arjesta ja hyvinvoinnista, vanhemmuudesta. Tutkimustulokset lisäävät 

ymmärrystä nykyvanhemmuudesta ja vanhempien tuen tarpeista ja niitä välitetään perheiden 

palvelujen hyödyntämiseksi.   

Tutkimuksesta mahdollisesti aiheutuvat haitat ja epämukavuudet  

Tutkimukseen osallistumisesta ei pääsääntöisesti aiheudu haittaa haastatteluihin 

osallistumiseen kuluvaa ajanmenetystä lukuun ottamatta. On kuitenkin mahdollista, että 

tutkimuksen kysymykset voivat herättää joissakin tutkittavissa kielteisiä tunteita. 

Tutkimusmateriaalit on kuitenkin muotoiltu niin, että tällaisten vaikutusten voidaan olettaa 

jäävän vähäisiksi. Voit itse päättää vastaatko kysymyksiin ja missä laajuudessa haluat vastata. 

Haastattelun keskeyttäminen on mahdollista missä tahansa vaiheessa.  

Tutkimuksen kustannukset   

Tutkimusta rahoittaa Tampereen yliopiston yhteiskuntatieteiden tiedekunta. Tutkimukseen 

osallistumisesta ei makseta palkkiota.  

Tutkimustuloksista tiedottaminen ja tutkimustulokset    

Tutkimuksen aineistoja käsitellään ja sen tuloksia raportoidaan hyvää tieteellistä käytäntöä 

noudattaen. Tämä tarkoittaa mm. sitä, että tutkimuksen tulokset raportoidaan niin, että 

tutkimukseen osallistuneiden henkilöllisyyksiä ei tuoda missään vaiheessa esiin.  

Tutkimustulosten raportoinnissa käytämme esimerkiksi peitenimiä ja häivytämme muut 

tiedot, joiden perusteella voi tunnistaa yksittäisiä perheitä tai vastaajia. Näitä tietoja ovat mm. 

ikään, perheeseen tai lapseen, työ- tai opiskelupaikkaan tai tarkkaan asuinalueeseen liittyvät 

tiedot. Käytämme esimerkiksi iästä ikäryhmiä (20-30 /30-40 /50-60- vuotias). Alkuperäinen 

litteroitu tutkimusaineisto on vain tutkimusryhmän käytössä ja se tallennetaan 

tietoturvallisesti Tampereen yliopiston ohjeiden mukaisesti.   



   
 

Tutkimuksesta valmistuu tieteellisiä julkaisuja sekä kongressi- ja seminaariesityksiä ja 

yliopistotason opinnäytetöitä. Tutkimuksen tuloksista raportoidaan myös ei-tieteellisissä 

julkaisuissa, kuten ammattilehdissä. Tutkimusaineistoa, josta on poistettu haastateltavia 

koskevat tunnistettavat tiedot, kuten asuinpaikka, ikä, lapsia ja muuta perhettä koskevat tarkat 

tiedot, voidaan  hyödyntää tutkimusryhmän tutkijoiden toteuttamassa ja ohjaamassa 

opetuksessa.   

Aineiston arkistointi ja tallentaminen 

Tutkimusrekisteri hävitetään 12/2029 mennessä tai sen säilyttämistä jatketaan tutkimukseen 

osallistuneilta uudelleen pyydettävän nimenomaisen suostumuksen perusteella, jolloin heille 

myös lähetetään päivitetty tietosuojailmoitus. Jos tutkimusrekisteriä ei säilytetä 12/2029 

jälkeen, se voidaan anonymisoida eli kaikki tunnistetiedot poistetaan täydellisesti, jotta 

paluuta tunnisteelliseen henkilötietoon ei ole eikä aineistoon voida yhdistää uusia tietoja. 

Tämä anonymisoitu aineisto tallennetaan tutkimuksen päättymisen jälkeen muiden 

tutkijoiden käyttöön Tietoarkistoon.  

Lisätietojen antajien yhteystiedot   

Lisätietoja tutkimuksesta antaa hankkeen vastuututkija:  

Mia Tammelin 

Lapsuuden, nuoruuden ja perheen tutkimuskeskus Perla 

Tampereen yliopisto, puh. 050- 4793680, mia.tammelin@tuni.fi 

Lisätietoja saat myös hankkeen www-sivuilta: tuni.fi/fi/tutkimus/arki-tutkimus 
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